prece maiorum3, dum mee salutis propensiorem gerens curam, eam cellam in-
colerem quam larga manus vestræ magnitudinis, Petre, condidit4. Eam quoque 
descriptionem, si vobis gratam putassem, destinassem iam diu. Sed didici mo-
do non minus a minimis fore vobis grata minora, quam a maximis etiam maio-
ra pendatis. Igitur iam maiori cum fiducia vobis olus apponam, quod breviore 
manu, paupere decerpsimus orto. Quod si quida forte sentium aut lolii, immo 
quoniam purgamenti inerit multum, seponetis diligentiori manu. Si quando 
propensior erit ocio dies, ac maior fuerit copia librorum, maiorem in modum 
nostrum |1v vobis desudabit ingenium. Interim vero feliciorem vos Christus 
semper efficiat.

Prior prefatio
Parendum cum noverim ex religionis debito et auctoritate iubentis, tum 

etiam ex his qui tibi, optime pater, preter hæc debeo, pro illo tuo semper in me 
gratissimo animo. Accedit ad hoc quod matris iubeor preconia decantare, mores, 
venustatem effigiemque depromere. Lac insuper quod liquidum Aretio dudum 
excepimus, pressum referri imperas. Ea tu quoque urbe natus, cuius ego estiti 
quandoque alumnus comparemque, ni fallor, in ediscendis litteris eundem ipsum 
habui, ad quem destinare has nostras, ut loquar ita, nenias precipis. Tot artatus 
causis, beneficiis invitatus, libenter detrectassem hunc dicendi locum, ni so-|2r 
la obedientia obstitisset. Imparem enim meis viribus rem tractandam suscepi 
et ad quam plus ex mea oratione sit vituperationis accessurum quam laudis, ni-
si ex dono Altissimmi succuratur, meritis precum tuarum. Age iam igitur tuo 
fisus adminiculo, experiar quidem, te iubente, quid valeam. Sed si prius Iohan-

1 C, note 1, p. 3; M, note 1, f. 15r: Patri Patriae, loco Cosmi genitoris iam defuncti, anno 1464 
qui et ipse Pater Patriae dicebatur.

2 C, note 2, p. 3; M, note 2, f. 15r: Ex comitibus Guidis de Porciano, filius Nerii seu Raynerii, 
nepos Tancredi, pronepos Guidalberti, abnepos Tangredi comitis de Porciano, ut videre est 
in Genealogia comitum Guidorum. Add. in M Professionem suam fecit in monasterio S. 
Mariae Angelorum sub die 25 julii anno Domini 1443, per manus domini Lucae Nicolai 
de Carducci Florentini prioris qui postea fuit prior Auximensis et ordinatus fuit ad omnes 
sacros ordines a sancto Antonino archiepiscopo Florentino. Obiit autem in monasterio 
S. Mariae in Balneo ubi sepultus est. Fuit vir bonus et devotus nimis. Ita Minius in Catalogo 
sanctorum ac beatorum ordinis, pag. 50 [= Thomas de Minis, Catalogus sanctorum et beatorum 
totius ordinis Camaldulensis…, Florentiae: apud Volcmarum Timan., 1606, p. 50].